4.60 2023-10-12 1,000,000 -

4.60 2023-11-03 1,000,000 -

4.60 2023-12-12 1,000,000 -

합계 7,000,000 -

(단위:천원)

구분 당기말 전기말

확정급여채무의 현재가치 15,185,450 17,755,435

사외적립자산의 공정가치 (1,308,577) -

순확정급여부채 13,876,873 17,755,435

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 89

(2) 당기와 전기 중 확정급여채무의 변동은 다음과 같습니다.

(3) 당기 중 사외적립자산의 변동은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분 당기 전기

기초 17,755,435 14,809,815

연결범위변동으로 인한 증가 1,874,020 635,464

당기근무원가 6,498,281 4,268,159

이자비용 464,732 302,415

급여지급액 (1,699,530) (1,744,052)

재측정요소 : 　

- 재무적 가정의 변동으로 인한 보험수리적손익 (8,482,972) (1,405,701)

- 경험적 조정으로 인한 보험수리적손익 (1,247,084) 4,520,912

- 인구통계적 가정의 변동으로 인한 보험수리적손

익
35,397 1,917,076

과거근무원가와 정산으로 인한 손익 - (5,546,660)

기타(환율차이) (12,829) (1,993)

기말 15,185,450 17,755,435

(단위:천원)

구분 당기

기초 -

사업결합으로 인한 증가 542,850

이자수익 25,182

퇴직급여지급액 (168,385)

사용자의 기여금 921,911

재측정요소 : -

- 사외적립자산의 수익(이자수익에 포함된 금액 제외) (12,981)

기말 1,308,577

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 90

(4) 당기와 전기 중 확정급여제도와 관련하여 연결포괄손익계산서에 인식된 손익은 다음과

같습니다.

(5) 당기와 전기 중 순확정급여부채의 산정에 사용한 주요 보험수리적 가정은 다음과 같습니

다.

할인율은 회사채(AA+) 수익률을 기준으로 산정하였습니다. 사망률은 보험개발원에서 발표

하는 퇴직연금 사망률을 적용하였으며, 퇴직률은 과거 퇴직자 현황을 참고로 산출하였습니

다.

(6) 주요 보험수리적 가정에 대한 순확정급여부채의 민감도 분석 결과는 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분 당기 전기

당기근무원가 6,498,281 4,268,159

순이자원가 439,550 302,415

과거근무원가 및 정산 손익 - (5,546,660)

합계 6,937,831 (976,086)

구분 당기 전기

할인율 5.25% - 7.31% 2.89% - 3.13%

미래임금상승률 3.78% - 10.00% 3.78% - 8.05%

(단위:천원)

구분 1%p 증가 1%p 감소

할인율 변동 (2,869,041) 2,787,933

임금상승률 변동 2,699,266 (2,842,777)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 91

(7) 당기와 전기 중 순확정급여제도와 관련하여 발생한 재측정요소의 내역은 다음과 같습니

다.

(8) 당기말 현재 확정급여부채의 가중평균 만기는 5~12년이며, 할인되지 않은 연금 급여지

급액의 만기 분석은 아래와 같습니다.

(9) 확정기여제도와 관련하여 당기 중 영업비용으로 인식한 금액은 16,120,822천원(전기:

14,644,743천원)입니다.

(10) 연결회사는 장기근속자에 대한 보상을 지급하고 있습니다. 연결회사는 이러한 부담액에

대하여 보험수리적 가정을 적용하여 장기종업원급여채무로 인식하고 있습니다.

(단위:천원)

구분 당기 전기

확정급여채무의 재측정요소 (9,694,659) 5,032,287

사외적립자산의 재측정요소 (12,981) -

법인세효과 2,459,648 (1,373,612)

법인세효과 차감 후 재측정요소 (7,247,992) 3,658,675

(단위:천원)

구분 1년미만 1~2년 미만 2~5년 미만 5년이상 합계

급여지급액 1,486,401 668,147 2,396,063 14,316,160 18,866,771

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 92

18. 충당부채

당기와 전기 중 충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분
당기 전기

복구충당부채 기타충당부채 복구충당부채 기타충당부채

기초 12,607,875 37,529,676 5,289,452 44,762,724

사업결합으로 인한 증가 - - 8,914 -

설정액 1,242,733 3,379,732 8,135,030 3,955,347

환입액 - (38,006,580) - (11,188,395)

기타(*) - - (821,378) -

환율차이 (15,718) - (4,143) -

기말 13,834,890 2,902,828 12,607,875 37,529,676

유동항목 - 2,902,828 - 37,529,676

비유동항목 13,834,890 - 12,607,875 -

(*) 신규 전대계약으로 인해 임차기간 종료시점의 원상복구의무가 감소하였습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 93

19. 우발채무와 주요 약정사항

(1) 당기말 현재 연결회사는 다음의 주요한 플랫폼 사업자와의 계약을 통해 최종사용자

(End-user)에게 게임서비스를 제공하고 있습니다.

연결회사는 상기 계약을 포함하여 국내외의 10개 이상 업체와 계약을 체결하고 있으며, 계약

기간은 1~3년 이상입니다.

한편, 연결회사는 플랫폼 사업자를 통해 최종 사용자로부터 대가를 회수하고 있으며,플랫폼

이용의 대가로 플랫폼 사업자에게 최종사용자로부터 발생한 매출액의 일정률을 지급하고 있

습니다.

구분 계약상대방 서비스지역

PLAYERUNKNOWN'S

BATTLEGROUNDS (PC)

Valve Corporation
전세계

Epic Games, Inc.

Hangzhou Shunwang Technology Co.,

Ltd. 중국(홍콩,마카오,대만 제외)

Qingfeng(Beijing) Technology Co.,Ltd.

Thunder Tier One (PC) Valve Corporation 전세계